
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΕΑΛΕ/Γ.Π. 34979  
1η τροποποίηση της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 1365/

02-04-2024 κοινής υπουργικής απόφασης «Τρο-

ποποίηση και αντικατάσταση της υπό στοιχεία 

ΕΑΛΕ/Γ.Π.22522/12-04-2023 υπουργικής από-

φασης “Επιτρεπόμενα όρια δαπανών του Εθνι-

κού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας 

(Ε.Ο.Π.Υ.Υ.) έτους 2023 για παρεχόμενες υπηρε-

σίες υγείας και ιατροτεχνολογικά προϊόντα και 

συμπληρώματα ειδικής διατροφής” (Β’ 2553)» 

(Β’ 2170). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 100 του ν.  4172/2013 «Φορολογία εισο-

δήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, 
του ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 167).

2. Το άρθρο 25 του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων 
και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - Μεσοπρόθεσμο 
Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022 και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 105).

3. Την παρ. ιβ του άρθρου 20 και την παρ. 3 του άρ-
θρου  77 του ν.  4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, A’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α’ 148).

6. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

7. Το π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2).

8. Το άρθρο 5 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου 
και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), κα-
θώς και το άρθρο 1 του π.δ. 82/2023 (Α’ 139), περί μετο-
νομασίας του Υπουργείου Οικονομικών σε Υπουργείο 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Την υπό στοιχεία Υ22/03-01-2024 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Καθορισμός σειράς τάξης Υπουργεί-
ων» (Β’ 28).

11. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-07-2023 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

12. Την υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 1365/02-04-2024 κοινή 
υπουργική απόφαση «Τροποποίηση και αντικατάσταση 
της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π.22522/12-04-2023 Υπουργι-
κής απόφασης “Επιτρεπόμενα όρια δαπανών του Εθνι-
κού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.) 
έτους 2023, για παρεχόμενες υπηρεσίες υγείας και ια-
τροτεχνολογικά προϊόντα και συμπληρώματα ειδικής 
διατροφής” (Β’ 2553)» (Β’ 2170).

13. Tην υπ’ αρ. 164 απόφαση της 962ης/27-06-2024 
συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Ο.Π.Υ.Υ., 
η οποία διαβιβάστηκε με το υπό στοιχεία ΔΒ3Ε/1276/
οικ. 16777/28-06-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Στρα-
τηγικού Σχεδιασμού του Ε.Ο.Π.Υ.Υ..

14. Την υπό στοιχεία B2β,Β1α/ΓΠ.36201/09.07.2024 ει-
σήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Υγείας, εκδιδόμενη κατ’ εφαρμογή της 
περ. ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014, σύμ-
φωνα με την οποία από το περιεχόμενο της παρούσης 
κοινής υπουργικής απόφασης δεν προκαλείται επιπρό-
σθετη δαπάνη στον προϋπολογισμό του Ε.Ο.Π.Υ.Υ., κα-
θώς γίνεται ανακατανομή μεταξύ των επιμέρους υποκα-
τηγοριών δαπανών για παρεχόμενες υπηρεσίες υγείας, 
ιατροτεχνολογικά προϊόντα και συμπληρώματα ειδικής 
διατροφής, χωρίς να επηρεάζεται το συνολικό ετήσιο 
όριο δαπάνης 2023, ύψους 1.590.000.000 ευρώ. Παράλ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4272

43497



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43498 Τεύχος B’ 4272/19.07.2024

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΟΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ  ΟΡΙΟ ΔΑΠΑΝΗΣ Α' 
ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2023 

 ΟΡΙΟ ΔΑΠΑΝΗΣ Β' 
ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2023 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟ 
ΕΤΗΣΙΟ ΟΡΙΟ 

ΔΑΠΑΝΗΣ 2023 

Α 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΝΟΣΗΛΕΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ 
ΚΛΙΝΙΚΩΝ 166.575.000,00 € 163.418.000,00 € 329.993.000,00 € 

Α1 Υ.Ν.Ι.Κ.-ΝΟΣΗΛΙΑ 99.100.000,00 € 99.100.000,00 € 198.200.000,00 € 

Α2 
Υ.Ν.Ι.Κ.-ΝΟΣΗΛΙΑ 

ΕΙΔΙΚΩΝ 
ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΩΝ 

2.775.000,00 € 3.725.000,00 € 6.500.000,00 € 

A3 Υ.Ν.Ι.Κ. - ΝΟΣΗΛΙΑ 
ΕΙΔΙΚΩΝ ΕΠΕΜΒΑΣΕΩΝ 36.600.000,00 € 33.400.000,00 € 70.000.000,00 € 

Α5 Υ.Ν.Ι.Κ. - ΜΟΝΑΔΕΣ 
ΕΝΤΑΤΙΚΗΣ ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 

9.000.000,00 € 8.800.000,00 € 17.800.000,00 € 

Α6 
Υ.Ν.Ι.Κ. - ΜΟΝΑΔΕΣ 

ΕΝΤΑΤΙΚΗΣ ΝΟΣΗΛΕΙΑΣ 
ΝΕΟΓΝΩΝ  

5.600.000,00 € 5.393.000,00 € 10.993.000,00 € 

Α7 Υ.Ν.Ι.Κ -
ΑΚΤΙΝΟΘΕΡΑΠΕΙΑ 13.500.000,00 € 13.000.000,00 € 26.500.000,00 € 

Β 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΕΝΤΡΩΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
ΚΑΙ ΑΠΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 39.410.000,00 € 39.410.000,00 € 78.820.000,00 € 

B1 
Υ.Κ.Α.Α. -  ΚΛΕΙΣΤΗΣ 

ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ 37.060.000,00 € 37.060.000,00 € 74.120.000,00 € 

B2 
Υ.Κ.Α.Α. -  ΑΝΟΙΧΤΗΣ 

ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ 2.350.000,00 € 2.350.000,00 € 4.700.000,00 € 

Γ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΝΟΣΗΛΕΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ 
ΚΛΙΝΙΚΩΝ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ 27.000.000,00 € 27.000.000,00 € 54.000.000,00 € 

Ε 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΩΝ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ 
ΚΑΙ ΠΡΑΞΕΩΝ 257.560.000,00 € 227.500.000,00 € 485.060.000,00 € 

Ε1Α Υ.Δ.Ε.Π. - ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ 
ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 

130.000.000,00 € 115.000.000,00 € 245.000.000,00 € 

Ε1Β 

Υ.Δ.Ε.Π. - 
ΠΟΛΥΓΟΝΙΔΙΑΚΕΣ 
ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ ΓΙΑ CA 

ΜΑΣΤΟΥ 

2.100.000,00 € 2.100.000,00 € 4.200.000,00 € 

Ε1Γ 
Υ.Δ.Ε.Π. - ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ 

ΒΙΟΔΕΙΚΤΩΝ BRCA 1/2 750.000,00 € 750.000,00 € 1.500.000,00 € 

Ε2Α Υ.Δ.Ε.Π. -
ΑΚΤΙΝΟΓΡΑΦΙΕΣ 2.000.000,00 € 1.800.000,00 € 3.800.000,00 € 

Ε2Β Υ.Δ.Ε.Π.- 
ΜΑΣΤΟΓΡΑΦΙΑ 4.790.000,00 € 4.790.000,00 € 9.580.000,00 € 

Ε3 Υ.Δ.Ε.Π. - ΜΕΤΡΗΣΗ 
ΟΣΤΙΚΗΣ ΠΥΚΝΟΤΗΤΑΣ 3.500.000,00 € 3.500.000,00 € 7.000.000,00 € 

Ε4Α Υ.Δ.Ε.Π.-CTs 23.000.000,00 € 15.000.000,00 € 38.000.000,00 € 

ληλα σημειώνεται ότι από την παρούσα κοινή υπουργική 
απόφαση, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προ-
ϋπολογισμού του Υπουργείου Υγείας, αποφασίζουμε:

Την αντικατάσταση της παρ. 1 της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/
Γ.Π. 1365/02-04-2024 κοινής υπουργικής απόφασης 
«Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπό στοιχεία 
ΕΑΛΕ/Γ.Π.22522/12-04-2023 υπουργικής απόφασης, 
“Επιτρεπόμενα όρια δαπανών του Εθνικού Οργανι-
σμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.) έτους 
2023, για παρεχόμενες υπηρεσίες υγείας και ιατρο-

τεχνολογικά προϊόντα και συμπληρώματα ειδικής δι-
ατροφής” (Β’ 2553)» (Β’ 2170), η οποία έχει πλέον, ως 
ακολούθως:

«1. Τα επιτρεπόμενα όρια δαπανών του Εθνικού Ορ-
γανισμού Παροχών Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.) έτους 
2023 για παρεχόμενες υπηρεσίες υγείας και ιατροτεχνο-
λογικά προϊόντα και συμπληρώματα ειδικής διατροφής, 
για τις κατηγορίες (Α), (Β), (Γ), (Ε), (ΣΤ), (Η), (Θ), (Ι), (Κ), (Λ) 
και (Μ), έχουν πλέον σε εξαμηνιαία βάση, ως ορίζεται 
ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 43499Τεύχος B’ 4272/19.07.2024

Ε4Β Υ.Δ.Ε.Π.-MRI 40.500.000,00 € 33.500.000,00 € 74.000.000,00 € 

Ε5Α 

Υ.Δ.Ε.Π. -
ΥΠΕΡΗΧΟΓΡΑΦΗΜΑΤΑ 
ΑΚΤΙΝΟΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 

26.000.000,00 € 26.000.000,00 € 52.000.000,00 € 

Ε5Β 

Υ.Δ.Ε.Π. -
ΥΠΕΡΗΧΟΓΡΑΦΗΜΑΤΑ 

ΛΟΙΠΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 

5.800.000,00 € 5.800.000,00 € 11.600.000,00 € 

Ε6 Υ.Δ.Ε.Π. -
ΣΠΙΝΘΗΡΟΓΡΑΦΗΜΑΤΑ 

4.000.000,00 € 4.000.000,00 € 8.000.000,00 € 

Ε7 Υ.Δ.Ε.Π.-PET/CTs 3.500.000,00 € 3.570.000,00 € 7.070.000,00 € 

Ε8Α 
Υ.Δ.Ε.Π. - ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ 
ΡΑΔΙΟΦΑΡΜΑΚΟ F-18 

FDG 
2.570.000,00 € 1.940.000,00 € 4.510.000,00 € 

Ε8Β 
Υ.Δ.Ε.Π. - ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ 
ΡΑΔΙΟΦΑΡΜΑΚΟ ΠΛΗΝ 

F-18 FDG
2.050.000,00 € 2.750.000,00 € 4.800.000,00 € 

Ε9 
Υ.Δ.Ε.Π. -ΛΟΙΠΕΣ 

ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ ΚΑΙ ΠΡΑΞΕΙΣ 7.000.000,00 € 7.000.000,00 € 14.000.000,00 € 

ΣΤ 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 40.600.000,00 € 40.600.000,00 € 81.200.000,00 € 

ΣΤ1 
Υ.Φ. - ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ 
ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΕΣ 
39.850.000,00 € 39.850.000,00 € 79.700.000,00 € 

ΣΤ2 
Υ.Φ.-ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ 

ΦΥΣΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 

750.000,00 € 750.000,00 € 1.500.000,00 € 

Η 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1.098.900,00 € 977.900,00 € 2.076.800,00 € 

Η1 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΙΔΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ - 
ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑ 

1.098.000,00 € 977.000,00 € 2.075.000,00 € 

Η2 
 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΙΔΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ - ΛΟΙΠΕΣ 
ΠΡΑΞΕΙΣ 

900,00 € 900,00 € 1.800,00 € 

Θ ΙΑΤΡΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 29.958.000,00 € 28.550.000,00 € 58.508.000,00 € 

Ι 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΙΜΟΚΑΘΑΡΣΗΣ 99.850.000,00 € 100.450.000,00 € 200.300.000,00 € 

Ι1 
Υ.Α. -ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΜΟΝΑΔΩΝ ΧΡΟΝΙΑΣ 
ΑΙΜΟΚΑΘΑΡΣΗΣ 

59.700.000,00 € 60.300.000,00 € 120.000.000,00 € 

Ι2 
Υ.Α. - ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΕΧΝΗΤΟΥ 
ΝΕΦΡΟΥ 

14.000.000,00 € 14.000.000,00 € 28.000.000,00 € 

Ι3 
Υ.Α. - ΥΛΙΚΑ 

ΑΙΜΟΚΑΘΑΡΣΗΣ 13.250.000,00 € 13.250.000,00 € 26.500.000,00 € 

Ι4 
Υ.Α. - ΠΕΡΙΤΟΝΑΪΚΗ 

ΚΑΘΑΡΣΗ 12.900.000,00 € 12.900.000,00 € 25.800.000,00 € 

Κ 

ΕΙΔΙΚΗ ΔΙΑΤΡΟΦΗ ΓΙΑ ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΟΥΣ 
ΣΚΟΠΟΥΣ 10.500.000,00 € 10.500.000,00 € 21.000.000,00 € 

Κ1 
 ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ 

ΚΑΤΑΛΛΗΛΑ ΓΙΑ 
ΑΛΛΕΡΓΙΑ ΣΤΟ ΓΑΛΑ 

3.000.000,00 € 3.000.000,00 € 6.000.000,00 € 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43500 Τεύχος B’ 4272/19.07.2024

Κ2 

 ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΛΟΙΠΩΝ 
ΝΟΣΩΝ ΠΟΥ 

ΠΡΟΒΛΕΠΟΝΤΑΙ ΣΤΟΝ 
ΕΚΠΥ 

7.500.000,00 € 7.500.000,00 € 15.000.000,00 € 

Λ 

ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟ ΥΛΙΚΟ 99.768.100,00 € 99.167.100,00 € 198.935.200,00 € 
Λ1 Y.Y. - ΕΠΙΘΕΜΑΤΑ 14.000.000,00 € 14.000.000,00 € 28.000.000,00 € 
Λ3 Y.Y. - ΟΣΤΟΜΙΚΑ ΥΛΙΚΑ 17.100.000,00 € 17.100.000,00 € 34.200.000,00 € 

Λ4Α 

Υ.Υ. - ΥΛΙΚΑ 
ΣΑΚΧΑΡΩΔΟΥΣ 

ΔΙΑΒΗΤΗ - ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ 
ΛΟΙΠΩΝ ΤΥΠΩΝ 

ΔΙΑΒΗΤΗ 

22.000.000,00 € 22.000.000,00 € 44.000.000,00 € 

Λ4Β 

Υ.Υ. - ΥΛΙΚΑ 
ΣΑΚΧΑΡΩΔΟΥΣ 

ΔΙΑΒΗΤΗ - ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ 
ΔΙΑΒΗΤΗ ΤΥΠΟΥ 1 

3.900.000,00 € 3.900.000,00 € 7.800.000,00 € 

Λ4Γ 

Υ.Υ. - ΥΛΙΚΑ 
ΣΑΚΧΑΡΩΔΟΥΣ 

ΔΙΑΒΗΤΗ - ΑΝΤΛΙΑ 
ΙΝΣΟΥΛΙΝΗΣ ΚΑΙ 

ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ 

5.000.000,00 € 5.000.000,00 € 10.000.000,00 € 

Λ4Δ 

Υ.Υ. - ΥΛΙΚΑ 
ΣΑΚΧΑΡΩΔΟΥΣ 

ΔΙΑΒΗΤΗ - ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΚΑΤΑΓΡΑΦΗΣ 

ΓΛΥΚΟΖΗΣ 

9.000.000,00 € 8.650.000,00 € 17.650.000,00 € 

Λ7 
Υ.Υ. - ΚΑΘΕΤΗΡΕΣ -
ΟΥΡΟΣΥΛΛΕΚΤΕΣ 16.850.000,00 € 16.850.000,00 € 33.700.000,00 € 

Λ9 

Υ.Υ. - ΛΟΙΠΑ 
ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΑ ΥΛΙΚΑ 

ΑΠΟΣΙΔΗΡΩΣΗΣ, 
ΑΝΟΣΟΑΝΕΠΑΡΚΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΜΥΚ 

11.918.100,00 € 11.667.100,00 € 23.585.200,00 € 

M 

ΠΡΟΣΘΕΤΗ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗ 39.953.500,00 € 40.153.500,00 € 80.107.000,00 € 
M1 Π.Π.- ΟΠΤΙΚΑ 2.200.000,00 € 2.400.000,00 € 4.600.000,00 € 

M2Α Π.Π. - ΑΝΑΠΝΕΥΣΤΙΚΑ-
ΣΥΣΚΕΥΕΣ-ΟΞΥΓΟΝΟ 23.500.000,00 € 23.500.000,00 € 47.000.000,00 € 

Μ2Β 

Π.Π. - ΑΝΑΠΝΕΥΣΤΙΚΑ-
ΕΙΔΙΚΟΣ 

ΝΕΦΕΛΟΠΟΙΗΤΗΣ ΓΙΑ 
ΚΥΣΤΙΚΗ ΙΝΩΣΗ 

100.000,00 € 100.000,00 € 200.000,00 € 

M3A Π.Π.- ΟΡΘΟΠΕΔΙΚΑ 3.175.000,00 € 3.175.000,00 € 6.350.000,00 € 

M3B Π.Π. - ΟΡΘΟΠΕΔΙΚΑ ΕΠΙ 
ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ 2.500.000,00 € 2.500.000,00 € 5.000.000,00 € 

Μ3Γ 
Π.Π. - ΟΡΘΟΠΕΔΙΚΑ 
ΒΑΡΙΑΣ ΚΙΝΗΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΗΡΙΑΣ 
3.078.500,00 € 3.078.500,00 € 6.157.000,00 € 

M4Α Π.Π. - ΑΚΟΥΣΤΙΚΑ 4.500.000,00 € 4.500.000,00 € 9.000.000,00 € 

M4Β 
Π.Π. - ΚΟΧΛΙΑΚΟ 

ΕΜΦΥΤΕΥΜΑ 500.000,00 € 500.000,00 € 1.000.000,00 € 

M4Γ 
Π.Π. - ΠΡΟΘΕΣΕΙΣ & 

ΛΟΙΠΑ 400.000,00 € 400.000,00 € 800.000,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΕΤΗΣΙΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΣΥΝΟΛΟ 
ΤΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ ΠΑΡΟΧΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΣΕ ΔΕΔΟΥΛΕΥΜΕΝΗ 

ΒΑΣΗ 
811.883.500,00 € 778.116.500,00 € 1.590.000.000,00 € 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 43501Τεύχος B’ 4272/19.07.2024

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 1365/2.4.2024 (Β’ 2170) κοινή υπουργική απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 18 Ιουλίου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός
Εθνικής Οικονομίας
και Οικονομικών Υγείας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ-ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43504 Τεύχος B’ 4272/19.07.2024

*02042721907240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-07-20T00:03:36+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




